



WICEPREZES RADY MINISTRÓW
MINISTER NAUKI
I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO
Jarosław Gowin

Warszawa, dn. 13 września 2016 r.

Szanowny Pan
dr hab. Kazimierz Orzechowski
Środowiskowy Koordynator
Dolnośląskiego Festiwalu Nauki

Szanowny Panie Profesorze,

bardzo dziękuję za zaproszenie na Inaugurację XIX Dolnośląskiego Festiwalu Nauki. Choć osobiście nie uda mi się uczestniczyć w tym wydarzeniu, pragnę pogratulować całemu środowisku naukowemu Wrocławia i Dolnego Śląska wielkiego wysiłku i niesłabnącego entuzjazmu, z jakim przygotowujący jest Festiwal Nauki.

Z ciekawością przyjrzałem się ofercie tegorocznego spotkania. Jest imponująca! Reprezentowane są niemal wszystkie dziedziny wiedzy, a poziom trudności dostosowany jest do wieku odbiorcy. Poprzez wykłady, warsztaty, prezentacje, możliwość zajrzenia w niedostępne zazwyczaj miejsca, gdzie „dzieje się” nauka, realizujecie Państwo wspaniałą ideę przybliżania wiedzy człowiekowi. Festiwal swoim zasięgiem obejmuje nie tylko Wrocław, ale inne miasta regionu. To jego wielki atut – i świadectwo, że nauka naprawdę może być dostępna dla każdego. Mam też nadzieję, że prezentowane przez Uczelnie i ośrodki badawcze rezultaty badań i odkrycia naukowe zostaną dostrzeżone przez inwestorów, wykorzystane w praktyce.

Pasją, z jaką podchodzicie do tego, co jest przecież Waszą codziennością, z pewnością udzieli się tym, którzy będą uczestniczyć w Festiwalu. Dziękuję, że potraficie i chcecie dzielić się Waszą specjalistyczną wiedzą – i że czynicie to w tak atrakcyjny sposób.

Wszystkim Organizatorom Dolnośląskiego Festiwalu Nauki życzę, aby ziarno, które zasialiście 19 lat temu, a które już wyrosło na piękne, silne drzewo, wciąż wzrastało. Aby każdy, kto czuje w sobie głód wiedzy, mógł sięgnąć po jego owoce, mógł znaleźć przy nim swoje miejsce.

Pragnę również zapewnić o wielkiej życzliwości i dalszym wsparciu Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego dla Dolnośląskiego Festiwalu Nauki.

Z wyrazami szacunku
Jarosław Gowin
Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego